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Asia:  VN/24649/2023

Ositusvaateen vanhentuminen; arviomuistio

Sääntelyn tarpeellisuus

Lausuntonne:

Sääntely selkeyttäisi asiaa.

Ositusvaateen elementit ja sääntelytarpeen sisällöllinen rajaaminen

Lausuntonne:

-

Vanhentumisaika ja sen alkaminen avioero-osituksissa

Lausuntonne:

Vanhentumisajan sopiva pituus voisi olla 10 vuotta, kuten arviomuistiossakin on katsottu. Viiden 
vuoden vanhentumisaikaa voidaan pitää tällaisessa asiassa liian lyhyenä, sillä osituksen 
pitkittämiselle saattaa olla perusteltuja syitä. Esim. riitaisa ero, jota ei haluta pahentaa, jos esim. 
lapset pieniä. Ositusvaateen esille nostaminen voi aiheuttaa ongelmia lasten huolto- ja 
tapaamisasioihin ja elatusapuasioihin, ja nämä riidat voivat heijastua haitallisella tavalla lapsiin. 
Edellä olevan perusteella vanhentumisen katkaisemisen edellyttäminen esim. viiden vuoden 
kuluessa ei ole suotavaa, koska tämäkin toimenpide voi nostaa ongelmat pintaan, jos ero on ollut 
riitaisa.

Vanhentumisajan alkaminen voisi olla selkeintä eron päätöspäivästä lukien, kuten arviomuistiossakin 
on katsottu. Tämä ajankohta on helppo jälkikäteen selvittää.

Avio-oikeuden vanhentuminen jäämistöosituksissa

Lausuntonne:
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Jäämistöosituksessa vanhentumisaika voisi olla arviomuistion mukaisesti 10 vuotta lesken 
kuolemasta.

Soveltuminen omaisuuden erotteluun avopuolisoiden välillä

Lausuntonne:

Avoliiton osalta vanhentumisajat hyvityksen vaatimiselle on säännelty laissa avopuolisoiden 
yhteistalouden purkamisesta. Hyvityksessä kyse on hyvin erityyppisestä asiasta, kuin ositusvaatimus, 
joten tähän ei olisi tarvetta tehdä muutoksia.

Vanhentumisajasta poikkeaminen

Lausuntonne:

Vanhentumisen katkaisemisesta olisi hyvä olla selkeät säännökset. Esim. millä tavoin vaatimus tulee 
esittää toiselle osapuolelle, katkaiseeko pesänjakajan hakemuksen vireille tulo vanhentumisen ja 
minkä pituinen uusi vanhentumisaika on.

Avio-oikeuden vanhentumisen vaikutukset

Lausuntonne:

Vaikka avio-oikeus olisi vanhentunut, tulisi osapuolilla olla mahdollisuus hakea pesänjakajaa 
omaisuuden erottelua varten. Erityisen haastavia tilanteita voi syntyä silloin, kun toinen osapuoli on 
kuollut ja tämän tilalle ovat tulleet perilliset tai muut oikeudenomistajat.

Kolmannen osapuolen oikeudet

Lausuntonne:

-

Voimaantulo ja siirtymäsäännökset

Lausuntonne:

-

Muuta

Lausuntonne:

Lain voimaantulosta tulisi tiedottaa mahdollisimman laajasti, jotta ne tahot, joiden osalta 
ositusperuste on syntynyt ennen lain voimaantuloa ja ositus on tekemättä, varmasti tiedostavat 
voimaantulon vaikutukset ositusvaateen vanhentumisen osalta.
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